

Lilijki TROP



SPRAWNOŚĆ MIESIĄCA Harcerski Obieżyświat

-Wspaniale pasuje do miesiąca w którym obchodzimy
harcerskie i skautowe święto: Dzień Myśli Braterskiej

Macie pytania? Piszcie pod email: referentkaharcerek.harcerkiusa@zhp.org

Nr. 12 Luty 2024
Referat Harcerek



Jako drużyna zawiążcie przyjaźń z inną drużyną harcerek lub skautek! Piszcie do siebie listy i dowiedzcie się jak one pracują. Na Dzień Myśli wyślijcie im ręcznie robione kartki!



W tym miesiącu dowiedz się o światowym Stowarzyszeniu Przewodniczek i Skautek (ang. World Association of Girl Guides and Girls Scouts- WAGGGS) które właśnie stworzyło Dzień Myśli Braterskiej!



Piosenka Na DMB
Nagranie znajdziesz tu

„Bratnie Słowo”

Bratnie słowo sobie dajem,
Że pomagać będziem wzajem,
Druh druhowi, druhnje druh,
Hasło znaj: Czuj duch!

W troskach, smutkach i zmartwieniach,
W dni pogody i w dni cienia,
W dzień czy w ciemną noc,
Przyjaźń da ci moc.

Bacz, by słowo sobie dane,
Było zawsze dotrzymane.
Druh druhowi, druhnje druh,
Hasło znaj: Czuj duch!

22 Luty to Dzień Myśli Braterskiej- World Thinking Day

Naturalna Symbolika

Wspaniałą pracą ręczną, która nie zabiera wiele materiałów to wykonanie symboliki typu lilijka, krzyż harcerski lub nawet koniczynka WAGGGS z różnych naturalnych przedmiotów. Za pomocą tego ćwiczenia możecie zaliczyć także godziny do Konkursu 100 Godzin w Naturze!

1. Na zbiórce, biwaku, spacerze, wędrowce harcerki zbierają naturalne skarby lasu.
2. Na plakacie używając kleju przykleją wszystkie zebrane skarby aby ułożyć wybrany symbol.



Złote Myśli

Przyjaźń to najpiękniejsza rzecz, jaką człowiek może zaproponować drugiemu człowiekowi. Bezinteresownie.

-Pino Pellegrino

Dniu Myśli Braterskiej

Część 1: Wyjątkowy dzień

W 1926 roku skautki i harcerki z całego świata spotkały się w Stanach Zjednoczonych i stworzyły wyjątkowy dzień, w którym wszyscy możemy pomyśleć o sobie nawzajem i wyrazić wdzięczność za naszą społeczność skautek i harcerek z całego świata. Nazwali to Dniem Myśli (ang. Thinking Day). Wybrali 22 lutego, ponieważ był to dzień urodzin zarówno Lorda Baden-Powella, założyciela skautów, jak i jego żony Olave Baden-Powell, założycielki Girl Guides.

Część 2: Prezent urodzinowy

W 1932 roku na VII Światowej Konferencji w Buczu w Polsce zwrócono uwagę, że ponieważ urodziny często wiążą się z prezentami, dobrym pomysłem byłoby ofiarowanie prezentów w Dniu Myśli, aby wesprzeć harcerki i skautki dookoła świata. Olave Baden-Powell napisała list, w którym prosi skautki i harcerki o „przestanie grosza ze swoimi myślami” w Dniu Myśli.

Część 3: Dzień Myśli Braterskiej

W 1999 r. podczas 30. Światowej Konferencji w Dublinie w Irlandii Dzień Myśli zmieniono na Dzień Myśli Braterskiej, co było lepszą nazwą, aby pokazać nasze powiązania ze skautkami i harcerkami na całym świecie.

Część 4: Łącząc siły

Każdego roku Dzień Myśli Braterskiej skupia się na temacie, w ramach którego cała społeczność skautek i harcerek na całym świecie współpracuje, aby znaleźć sposoby na pomoc. Tegoroczne hasło brzmi: Nasz świat, nasza kwitnąca przyszłość: środowisko i globalne ubóstwo.

konkurs

ZASTĘP MIESIĄCA

• STYCZEŃ •

Gratulacje!



Zastęp Genialna Podhalanka

Hufiec: Podhale, Drużyna: Szczyty Górskie

Słowa od drużynowej drużyny Izy Mierzejewskiej:

„Zastęp, Genialna Podhalanka, to harcerki które wykonują każde zadanie ze wszystkim, co mają, nawet jak coś jest trudne lub robią to pierwszy raz. One wkładają dużo energii i ciężkiej pracy w ich ukończenie sprawności lub gier. Ich zastępowa, Justyna, zawsze upewnia się, że są gotowe i punktualne na zajęć. Są również bardzo skuteczne w wykorzystaniu swojego czasu podczas zbiórek zastępu. Teraz pracują nad sprawnością Kryptolog. Ich książka pracy i kronika zastępu są bardzo kreatywne i co tydzień zawierają nowe rzeczy. Widać, że wkładają czas i wysiłek. Też widać że to są Genialne Harcerki.”



JAK TWÓJ ZASTĘP MOŻE ZOSTAĆ ZASTĘPEM MIESIĄCA LUTEGO?

- Drużynowa wybiera zastęp miesiąca w swojej drużynie.
- Zgłasza zastęp do Chorągwi przez Google Form do 29ego Lutego
- Referat Harcerki Chorągwi wybiera zastęp miesiąca ze zgłoszonych zastępów

LUTY, MARZEC

- Zdjęcie zastępu przedstawiające zbiórkę zastępu. Zastępy powinny mieć własne zbiórki zastępu
- Opinia Drużynowej
 - Dlaczego ten zastęp zasłużył aby być wybranym jako zastęp miesiąca
- Terminy Zgłoszenia Zastępu:
 - Luty- 29 Luty- Link do Zgłoszenia: <https://forms.gle/DrrnHNJQTnS42NJ29>
 - Marzec- 29 Marzec- Link do Zgłoszenia: <https://forms.gle/ciuJtn1rj3aCyD5f6>

Jak być dobrą zastępową? Magiczna Sztuczka #3

-Elastyczność-

Plany, programy i wymagania są podstawą prowadzenia naszych zbiórek, zajęć, wycieczek, biwaków, obozów. Są tym co pomaga nam w wykonaniu metody harcerskiej. Pamiętaj, twój plan nie jest wyryty w kamieniu.

Czasami jest ważniejsze, aby harcerki wykonały zadanie starannie, a nie szybko aby zaliczyć jakiś punkt na twojej liście.

Czasami organicznie coś wywodzi się z programu.

Czasami ważniejsza jest zabawa, która wywiodła się sama.

Czasami harcerki potrzebują coś innego niż to co masz w planie.

Czasami twój plan nie wychodzi.

Czasami coś trzeba zmienić.

Nie frustruj się. Twój plan, nad którym ciężko pracowałaś nie poszedł na marne. Można go użyć w innym czasie, a jeżeli nie- to i tak się czegoś nauczyłaś podczas jego pisanía. Nic nie jest na marne. Twoja praca zawsze ma powód i cel.

